## **B. Hamka Sebagai Pendidik**

HAMKA) lahir di desa Tanah Sirah, nagari Sungai Batang, di tepi danau Maninjau (Sumatera Barat) pada ahad , 16 Februari 1908 M./ 14 Muharam 1326 H dari kalangan keluarga yang taat beragama.<sup>19</sup> Ayahnya adalah Haji Abdul Karim Amarullah - yang sering dikenal dengan sebutan Haji Rasul - bin Syeikh Muhammad amarullah Tuanku Kisai bin Tuanku Abdullah Saleh. Haji Rasul adalah salah seorang ulama Minangkabau yang pernah belajar di Mekkah dan berguru kepada Syekh Ahmad Khatib al-Minangkabawi,<sup>20</sup>